[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

16.03.2017 № 92
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2017 № 92
г. Шумерля

О поощрении муниципальных служащих в Шумерлинском районе Чувашской Республики

В соответствии со ст. 13 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике»

Администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении муниципальных служащих в Шумерлинском районе Чувашской Республики.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Шумерлинского района от 02.02.2016 № 32;

- постановление администрации Шумерлинского района от 13.04.2016 № 168.

Глава администрации

Шумерлинского района
               Л.Г. Рафинов
Приложение к постановлению
 администрации Шумерлинского района
 от ___.___.2017 г.  №___
П О Л О Ж Е Н И Е

о поощрении муниципальных служащих

в Шумерлинском районе Чувашской Республики

1. Настоящее Положение определяет виды, порядок и размер поощрений, применяемых в отношении муниципальных служащих в Шумерлинском районе Чувашской Республики.

2. За безупречную и эффективную муниципальную службу применяются следующие виды поощрения:

1)    объявление благодарности администрации Шумерлинского района, Чувашской республиканской территориальной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, Администрации Главы Чувашской Республики, Совета муниципальных образований, органов исполнительной власти Чувашской Республики (отраслевые министерства, Госсовет ЧР и т.д.), федеральных органов исполнительной власти с выплатой единовременного поощрения;

2) награждение почетной грамотой Шумерлинского района,  Чувашской республиканской территориальной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, Совета муниципальных образований, органов исполнительной власти Чувашской Республики (отраслевые министерства, Госсовет ЧР и т.д.), федеральных органов исполнительной власти с выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;

3) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на государственную пенсию;

4) выплата единовременного поощрения в связи с юбилейной датой (50 лет, 55 лет, 60 лет).

3. Единовременное поощрение выплачивается в следующих размерах:
при объявлении благодарности администрации Шумерлинского района, получении благодарственных писем - в размере 0,5 должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью;
при объявлении благодарности Чувашской республиканской территориальной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, Государственного Совета ЧР, Администрации Главы Чувашской Республики, Совета муниципальных образований, органов исполнительной власти Чувашской Республики (отраслевые министерства и т.д.), федеральных органов исполнительной власти - в размере должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью при наличии экономии по фонду оплаты труда;
при награждении Почетной грамотой Шумерлинского района, Чувашской республиканской территориальной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, Государственного Совета ЧР, Совета муниципальных образований, органов исполнительной власти Чувашской Республики (отраслевые министерства и т.д.), федеральных органов исполнительной власти - в размере должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью при  наличии экономии по фонду оплаты труда .

При поощрении в связи с юбилейной датой и выходом на государственную пенсию за выслугу лет выплачивается единовременное поощрение в размере до двух должностных окладов денежного содержания.
4. Решение о выплате единовременного поощрения и его размере оформляется распоряжением администрации Шумерлинского района.

5. Выплата единовременного поощрения производится в пределах  фонда оплаты труда муниципальных служащих.

6. Соответствующая запись о награждении вносится в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего.